Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/012
Elektromechanické pohony
pomoc při výběru
Přehled pohonů s ozubeným řemenem a pohonů s vřetenem
pohony s ozubeným řemenem pohony s vřetenem systém souřadnic
� rychlosti až 10 m/s
� zrychlení až 50 m/s2

aC spojovací kabel
V
pro čidla (objednací kód W a R) 48
aD západka
CL
k upevnění kabelu čidla do drážky 47
aE kámen do drážky
Y
pro upevnění montážních dílů 47
aF profilové upevnění
M
k upevnění pohonu za profil 43
aG patkové upevnění
F
k upevnění pohonu za koncové víko 42
– vedení
EGC-FA
vodicí jednotka egc-fa
– spojovací hřídel
KSK
na prostorových portálech pro spojení dvou pohonů s ozubeným řemenem EGC-TB ksk
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/018
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
typové značení
EGC – 70 – 500 – TB – KF – – GK
typ
EGC pohon s ozubeným řemenem
velikost
zdvih [mm]
funkce pohonu
TB ozubený řemen
vedení
KF vedení v kuličkových oběžných pouzdrech
rezerva zdvihu
saně
GK standardní saně
GV prodlou�ené saně
GP standardní saně, chráněné
GQ prodloužené saně, chráněné
2013/01 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 9
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
typové značení
� – – – – – ZUB – F2MX2Z – DN
přídavné saně
KL standardní, levé
přídavné saně
KR standardní, pravé
mazací funkce
– standardní
C mazací adaptér
odměřovací systém, inkrementální
M1 rozlišení: 2,5 µm
M2 rozlišení: 10 µm
brzda
1HL s 1 kanálem, vlevo
1HR s 1 kanálem, vpravo
2H se 2 kanály
ovládání
PN pneumatické
příslušenství volně přiloženo
F patkové upevnění
…M profilové upevnění
…B kryt drážky pro upevnění
…S kryt drážky pro čidla
…Y kameny do upevňovací drážky
…X přibližovací čidlo (SIES), indukční, drážka 8,
PNP, spínací, kabel 7,5 m
…Z přibližovací čidlo (SIES), indukční, drážka 8,
PNP, rozpínací, kabel 7,5 m
…A nouzový tlumicí doraz s dr�ákem
…C tlumič nárazu s dr�ákem
…O přibližovací čidlo (SIEN), indukční, M8, PNP,
spínací, kabel 2,5 m

Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
údaje pro objednávky – stavebnice výrobků
Objednací kód
minimální údaje
drážka pro čidla
O nahoře
U dole
R vpravo
L vlevo
V vpředu
H vzadu
příslušenství
A
C
X, Z, O, P, W, R
O, P, W, R
O, P, W, R
axiální sada
� 38
K
B, S
X, Z
V
Y
M
F
servomotor EMMS-AS
krokový motor EMMS-ST
� 38
CL
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/0136
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
údaje pro objednávky – stavebnice výrobků
Tabulka pro objednávky
velikost 50 70 80 120 185 podmínky kód zadání
0M č. stavebnice 556812 556813 556814 556815 556817
konstrukce přímočarý pohon EGC EGC
velikost 50 70 80 120 185 -… -…
délka zdvihu  [mm] 50 … 1
900 50 … 5
000 50 … 8
500 50 … 8
500
(50 … 8
400
u GV, GQ)
50 … 8
500
(50 … 8
400
u GV, GQ)
1 -… -…
funkce ozubený řemen -TB -TB
vedení vedení v kuličkových oběžných pouzdrech -KF -KF
rezerva zdvihu  [mm] 0 …  999 (0 = žádná rezerva zdvihu) 1 -…H
saně saně, standardní -GK
– saně prodloužené, chráněné – -GQ
– saně standardní, chráněné – -GP
– saně prodlou�ené -GV
0O přídavné saně vlevo přídavné saně, standardní, levé 2 -KL
� vpravo přídavné saně, standardní, pravé 2 -KR
mazací funkce standardní
– – mazací adaptér -C
odměřovací systém, inkrementální – rozlišení: 2,5 ìm -M1
– rozlišení: 10 ìm -M2
brzda – 1 kanál vlevo 3 -1HL
– 1 kanál vpravo 3 -1HR
– 2 kanály 3 -2H
ovládání – pneumaticky -PN
1 -…  Součet zdvihu a 2x rezervy zdvihu nesmí přesahovat maximální zdvih.

příslušenství
Patková upevnění HPE
(objednací kód F)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
1 díry na HPE-120
+ = přičíst zdvih + 2x rezerva zdvihu
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost AB A0 AT AU B1 B2 H1 H8
∅
50 4,5 4,5 2 10,5 21,5 14 42,5 0,5
70 5,5 6 3 13 37 14,5 64 0,5
80 5,5 6 3 15 38 21 76,5 0,5
120 9 8 6 22 65 20 111,5 0,6
185 9 12 8 25 118 13 172,5 0,5
pro velikost SA TR TR1 US hmotnost č. dílu typ
GK GV [g]
50 176 – 20 – 46 44 558320 HPE-50
70 272 372 40 – 67 115 558321 HPE-70
80 316 416 40 – 80 150 558322 HPE-80
120 490 590 80 – 116 578 558323 HPE-120
185 662 762 160 80 182 1 438 558325 HPE-185
2013/01 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 43
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
příslušenství
Upevnění za profil MUE
(objednací kód M)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3
∅
50 62 8 54 15,5 3,4 42,5 6 5,5
70 91 12 79 22,5 5,5 64 17,5 12
80 104 12 92 28 5,5 76,5 17,5 12
120 154 19 135 42,5 9 111,5 16 14
185 220 19 201 62,5 9 172,5 16 14
pro velikost H4 H5 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
50 2,3 11 40 20 20 558042 MUE-50
70 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
80 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
120 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
185 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/0144
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
příslušenství
Držáky tlumičů nárazu KYE
Nouzové pru�né dorazy NPE � 47
Tlumiče nárazu YSRW � 47
(objednací kód A nebo C)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Nelze použít v kombinaci
s variantami GP a GQ ani
GK-C a GV-C.
1 nouzový pružný doraz NPE
2 tlumič nárazu YSRW
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 hmotnost č. dílu typ
min. [g]
50 38 1 13,5 M8X1 12 0,4 5 20 12 8 20 20 557583 KYE-50
70 57,5 1 16,5 M12X1 18,2 0,5 7,5 30 15 14 32 75 557584 KYE-70
80 74,2 1 20,5 M16X1 22 0,5 9,5 45 25 20 41 170 557585 KYE-80
120 108,5 1 26 M22X1,5 31 1 14 60 40 26 48,5 680 557586 KYE-120
185 168 1 37 M26X1,5 42 4 18 75 60 34 58,5 1 075 557587 KYE-185
Spínací lišty SF-EGC-1
ke snímání čidlem SIES-8M
(objednací kód X nebo Z)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
�U velikosti 50 lze při snímání obou
koncových poloh aktivovat maxi-
málně 3 čidla. Pro další čidla je
nutná rezerva zdvihu 25 mm.
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B2 D1 H1 L1 L2 L6 hmotnost č. dílu typ
[g]
50 2 M3 3,5 45 22 45 20 558046 SF-EGC-1-50
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 150 558049 SF-EGC-1-120
185 3 M5 10 230 200 230 245 558051 SF-EGC-1-185
2013/01 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 45
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
příslušenství
Spínací lišty SF-EGC-2
ke snímání čidlem SIEN-M8B
(objednací kód O, P, W nebo R) nebo
SIES-8M (objednací kód X nebo Z)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Držáky čidel HWS-EGC
pro čidla SIEN-M8B (objednací
kód O, P, W nebo R)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
spínací lišta SF-EGC-2
držák čidel HWS-EGC
pro velikost 70 … 120
pro velikost 185
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
185 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
pro velikost H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 – 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 – 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 – 75 24 170 140 215 20 35 170
185 11 53 71 25,5 230 200 37 25 12,5 230
pro velikost hmotnost č. dílu typ pro velikost hmotnost č. dílu typ
[g] [g]
spínací lišty držáky čidel
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 280 558054 SF-EGC-2-120 120 200 558058 HWS-EGC-M8
185 390 558056 SF-EGC-2-185 185 60 560517 HWS-EGC-M8:KURZ
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/0146
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
příslušenství
Čepy hřídele EAMB
alternativní rozhraní
(objednací kód K)
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 D1 D2 D3 hmotnost č. dílu typ
∅ ∅ [g]
50 12 3 1,1 16 8 M4 20 558034 EAMB-16-7-8X15-8X10
70 12 4 1,85 18 8 M5 29 558035 EAMB-18-9-8X16-10X12
80 21 – 2 24 15 M6 70 558036 EAMB-24-6-15X21-16X20
120 26 – 2 34 25 M10 201 558037 EAMB-34-6-25X26-23X27
185 30 – 3 44 35 M10 463 558038 EAMB-44-7-35X30-32X32
2013/01 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 47
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
příslušenství
Údaje pro objednávky
pro velikost poznámka objednací kód č. dílu typ PE1)
nouzové pru�né dorazy NPE
50 použití v kombinaci s držákem
tlumiče nárazu KYE
A 564897 NPE-50 1
70 562581 NPE-70
80 562582 NPE-80
120 562583 NPE-120
185 562584 NPE-185
tlumiče nárazu YSRW technické údaje � internet: ysrw
50 použití v kombinaci s držákem
tlumiče nárazu KYE
C 191192 YSRW-5-8 1
70 191194 YSRW-8-14
80 191196 YSRW-12-20
120 191197 YSRW-16-26
185 191198 YSRW-20-34
kameny do drážky NST
50 pro upevňovací drážku Y 558045 NST-3-M3 1
70, 80 150914 NST-5-M5
120, 185 150915 NST-8-M6
středicí kolíky/dutinky ZBS/ZBH2)
50, 70 pro saně – 150928 ZBS-5 10
80, 120, 185 150927 ZBH-9
krycí lišty do drážky ABP
70, 80 pro upevňovací drážku
po 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
120, 185 151682 ABP-8
krycí lišty do drá�ky ABP-S
50 … 185 pro drá�ku pro čidla
po 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
svorky SMBK
50 … 185 pro drážku, k upevnění kabelu
čidla
CL 534254 SMBK-8 10
1) množství v balení
2) 2 středicí kolíky/dutinky obsaženy v dodávce pohonu
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2013/0148
Pohony s ozubeným řemenem EGC-TB-KF, s kuličkovými oběžnými pouzdry
příslušenství
Údaje pro objednávky – přibližovací čidla do drážky T, indukční technické údaje � internet: sies
upevnění elektrické připojení spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
nasazuje se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 X 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
rozpínací
nasazuje se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 Z 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Údaje pro objednávky – čidla M8 (kulatý tvar), indukční technické údaje � internet: sien
elektrické připojení LED spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 O 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – W 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
rozpínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 P 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – R 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Údaje pro objednávky – spojovací kabely technické údaje � internet: nebu
elektrické připojení vlevo elektrické připojení vpravo délka kabelu č. dílu typ
[m]
přímá zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volný konec, 3 vodiče 2,5 159420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
úhlová zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volný konec, 3 vodiče 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Údaje pro objednávky – kabely enkodéru pro odměřovací systém, EGC-…-M1/-M2 technické údaje � internet: nebm
elektrické připojení vlevo elektrické připojení vpravo délka kabelu č. dílu typ
[m]
odměřovací systém EGC-…-M1/-M2 ovladač motoru CMM… 5 1599105 NEBM-M12G8-E-5-S1G9-V3
10 1599106 NEBM-M12G8-E-10-S1G9-V3
15 1599107 NEBM-M12G8-E-15-S1G9-V3
X1) 1599108 NEBM-M12G8-E-…-S1G9-V3
odměřovací systém EGC-…-M1/-M2 bezpečnostní systém CMGA… 5 1617289 NEBM-M12G8-E-5-S1G9-V4
10 1617288 NEBM-M12G8-E-10-S1G9-V4
15 1617287 NEBM-M12G8-E-15-S1G9-V4
X1) 1617291 NEBM-M12G8-E-…-S1G9-V4
1) max. délka kabelu 25 m